
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARA

QUADRO 05 - RESUMO DA APLICAÇÃO EM SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS

3º Quadrimestre de 2015

Página 1 de 1

Exercício de 2015

Receitas de Impostos e Transferências e Impostos

RECEITAS 

Valor Mínimo a Aplicar (15%)

Previsão Atualizada para

o Exercício

21.626.000,00

3.243.900,00

Recebido até o Quadrimestre

18.445.909,94

2.766.886,49

Apuração do Percentual Aplicado na Saúde

Total das Despesas com Recursos Próprios

( - ) Despesas com Aposentadorias - (3.1.90.01)

( - ) Despesas com Pensões - (3.1.90.03)

Total das Deduções

Despesas Liquidas da Saúde

Percentual de Aplicação 

Dotação Atualizada

para o Exercício

6.619.764,07

0,00

0,00

0,00

6.619.764,07

30,61

Despesa Empenhada

6.537.977,84

0,00

0,00

0,00

6.537.977,84

35,44

Até o Quadrimestre

Despesa Liquidada

6.499.313,01

0,00

0,00

0,00

6.499.313,01

35,23

5.851.926,41

0,00

0,00

0,00

5.851.926,41

31,72

Despesa Paga 

Guatapará,  01/02/2016

PAULO SERGIO MOURA

CRC-1SP211542/O-5

ISAIAS DA SILVA SINHORELLI

Secretário Municipal de Saúde

SAMIR REDONDO SOUTO

Prefeito Municipal


