

QUADRO 05 - RESUMO DA APLICAÇÃO EM SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS

3º Quadrimestre de 2015

RECEITAS	Previsão Atualizada para o Exercício	Recebido até o Quadrimestre		
Receitas de Impostos e Transferências e Impostos	21.626.000,00	18.445.909,94		
Valor Mínimo a Aplicar (15%)	3.243.900,00	2.766.886,49		
Apuração do Percentual Aplicado na Saúde	Dotação Atualizada para o Exercício	Até o Quadrimestre		
Total das Despesas com Recursos Próprios	6.619.764,07	6.537.977,84	6.499.313,01	5.851.926,41
(-) Despesas com Aposentadorias - (3.1.90.01)	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Despesas com Pensões - (3.1.90.03)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total das Deduções	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Liquidadas da Saúde	6.619.764,07	6.537.977,84	6.499.313,01	5.851.926,41
Percentual de Aplicação	30,61	35,44	35,23	31,72

Guatapará, 01/02/2016

 PAULO SERGIO MOURA
 CRC-1SP211542/O-5

 ISAIAS DA SILVA SINHORELLI
 Secretário Municipal de Saúde

 SAMIR REDONDO SOUTO
 Prefeito Municipal